УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ШОВГЕНОВСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

от 11.01.2021г.  №01

а.Хакуринохабль

Об организации образовательного процесса с 11 января  2021 года в

общеобразовательных организациях и организациях дополнительного

образования детей, подведомственных управлению образования

администрации муниципального образования"Шовгеновский район"

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Республики Адыгея от 11.01.2021г.№1 "Об организации образовательного

процесса в образовательных организациях Республики Адыгея в период с 11

января по 16 января  2021 года", в целях профилактики и недопущения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19), обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.В период с 11 по 16 января  2021 года организовать образовательный процесс

в 5-8,10 классах  общеобразовательных организаций и в организациях

дополнительного образования детей, подведомственных управлению

образования администрации муниципального образования "Шовгеновский

район" (далее -образовательные организации)  в дистанционном режиме, для

обучающихся 1-4, 9, 11 классов - в очном формате.

2.С 18 января 2020г. организовать образовательный процесс для обучающихся

1-11 классов в очном формате, в том числе в образовательных организациях

дополнительного образования детей.

3.Руководителям образовательных организаций:

3.1.Обеспечить безопасный процесс обучения для обучающихся 1-4, 9, 11

классов с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований,

обеспечить противоэпидемический режим в полном объеме, в том числе

проведение ежедневного "утреннего фильтра", обеззараживание воздуха

рециркуляторами, периодическое проветривание помещений;

3.2.Обеспечить информирование родителей (законных представителей)

обучающихся об организации образовательного процесса для  обучающихся

5-8,10 классов в дистанционном формате по доступным каналам

оперативного информирования (чат, электронный журнал, сайт

образовательной организации и т.п.), расписании дистанционных

(электронных) уроков,  способах и сроках передачи материалов от учителя

ученику и домашнего задания от ученика учителю;

3.3.Усилить мероприятия по информированию сотрудников, родителей

(законных представителей) о мерах профилактики гриппа, ОРВИ, новой

коронавирусной инфекции (COVID-19).

4.Управлению образования:

4.1.Кадыровой А.Х., Шириновой Л.Н. продолжить ежедневный мониторинг

текущей санитарно-эпидемиологической ситуации в образовательных

организациях: ежедневно до 10:00 часов предоставлять отчет в Министерство

образования и науки РА;

4.2.Обеспечить контроль наличия достаточного запаса дезинфицирующих

средств и термометров в образовательных организациях.

5.Муниципальному казенному учреждению "Методический кабинет системы

образования" обеспечить методическую консультативную помощь в

применении дистанционных (электронных) методов обучения

педагогическими работниками образовательных организаций.

6.Ответственным за мониторинг организации дистанционного обучения

оставить Дачева А.Р, ведущего специалиста управления образования.

7.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                          М.И.Дачева